Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2584/85/

Abre crédito suplementar, reduz dotação orça

mentaria e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de

conformidade com o item 1, do artigo 4-, da Lei n^ 1946, de 27«li.

84, e artigo 59, da Lei n^ 1947, de 27.11.84,

DECRETA^

ARTIG-O l2 - Pica aberto um crédito suplementar,no

montante de Cr$10.000.000(Dez milhões de cruzeiros), para reforço -

das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
e

Unidade 0rçamentária-0702-Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885341.031 - Retificação, Alargamento e Construção de Estra

das

4.1.1.0 - Obras e Instalações (233) Cr$5.000.000

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária-1001-G-abinete do Secretário e órgãos Subordina

dos

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.046 - Habitação, para Famílias de Baixa Renda

4.1.1.0 - Obras e Instalações( 305) • Cr$5.000.000

SOMA .Crll0.000.pp0

1
....

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

ARTIG-0 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe

Io artigo 12 a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

O7Ol.i376448O.OOO - Saneamento Geral

O7Ol.i376448l.O23 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalaçoes - FAS(202)

soma 5li2»222±222

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na

parte relativa ao exercício de 1985, como segue:

órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0702-Departamento Municipal de Estradas de Roda

gem

Projeto 1.031 - Retificação, Alargamento e Construção de Estradas

300-Linha Cava Funda - Continuação de obras... .Cr$5.000.000

Órgão-lOOO-Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade 0rçame?itária-1001~Gabinete do Secretário e órgãos Subordina

dos

Projeto 1.046 - Habitação para Famílias de Baixa Renda

01 - Construção de casas..................«»»««»»Cr$5 •000*000

SOMA Cr&lO.OOO.OOO

ARTIGO 45 - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na

parte relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

,Cr$10.000.000

. *>*• *^*...

Prefeitura Municipal de SantaCruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO -fls..03-

Projeto PAS - Cr$10.000.000

SOMA CrfcLO.OOO.OOO

ARTIGO 5- - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 1985»

Armanój

Prefeito Municipal

Registre-se, publiqubyse e cumpra-se.

Fernan&ó Bartholomay

Secretário Municipal da Administrado

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK